
 

 

 1 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO n. 2 

Via Mons. Rodolfi,100 –  36061 Bassano del Grappa (VI) 

Tel. 0424.566422 - Fax: 0424.569134 

E-mail: viic88200g@istruzione.it- viic88200g@pec.istruzione.it 

sito: www.ic2bassano.edu.it - C.F.91038230248  
 

Prot. n. 7509                                                                                 Bassano del Grappa 20/11/2025 
 
 

OGGETTO: PUBBLICAZIONE GRADUATORIA DEFINITIVA relativa all’Avviso di selezione per 
l’individuazione di Docenti interni/collaborazione plurima/esterni Esperti madrelingua per la 
realizzazione del Progetto Lingue comunitarie a.s. 2025/26 
  

 N.1 Esperto madrelingua inglese Primaria 
 N.1 Esperto madrelingua inglese Secondaria 
 N.1 Esperto madrelingua tedesco  
 N.1 Esperto madrelingua francese  

 
 

Il Dirigente Scolastico 
 

Premesso che l’Istituto Comprensivo 2 di Bassano necessita di Docenti 
interni/collaborazione plurima/esterni Esperti Madrelingua per la 
realizzazione del progetto Lingue Comunitarie a.s. 2025-2026, di cui all’ 
Avviso pubblico prot. n. 6783 del 30/10/2025, finalizzato 
all’individuazione di n. 2 esperti madrelingua inglese (n. 1 Scuola 
Primaria, n. 1 Scuola Secondaria I grado), n. 1 esperto madrelingua 
tedesco, e n. 1 esperto madrelingua francese; 

 
Considerato  che l’Istituto ha previsto all’interno del PTOF 2025/2028 il Progetto “Lingue 

Comunitarie; 
 
Visto il DPR 275/1999, concernente il Regolamento recante norme in materia di 

autonomia delle Istituzioni Scolastiche ai sensi della Legge n. 59/1997; 
 
Visto il Decreto legislativo 30 marzo 2001 n. 165 recante norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni 
pubbliche e successive modifiche ed integrazioni; 

 
Visto il Decreto Interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018 “Regolamento 

concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile 
delle istituzioni scolastiche"; 

 
Visto la circolare n. 2/2008 sulle “Disposizioni in tema di collaborazioni esterne       

del Dipartimento della Funzione Pubblica”; 
 
Considerata la normativa sulla tracciabilità di cui all’art. 3 della legge 136/2010   

modificata dal D.L.vo187/2010, convertito con modificazioni nella Legge 
127 del 17/12/2010; 

 
Rilevata l’assenza di personale interno per lo svolgimento del servizio che si intende 

offrire alla comunità scolastica; 
 

VIIC88200G - A3AE84D - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007509 - 20/11/2025 - I.4 - U

Firmato digitalmente da CARLA CARRARO

mailto:viic88200g@pec.istruzione.it
about:blank


 

 

 2 

Considerato che per ogni attività svolta dagli esperti madrelingua sarà corrisposto il 
compenso orario lordo omnicomprensivo degli oneri di legge e delle spese 
pari a € 33,00/ora da intendersi comprensivi di tutte le ritenute 
previdenziali, assistenziali e fiscali (IVA) nonché di ogni altro onere presente 
e futuro e di ogni altra ritenuta a carico del prestatore d’opera, comprese le 
spese di trasporto per gli spostamenti; 
 

Visto il Regolamento di Istituto relativo alla nomina di esperti esterni; 
 
Visto il proprio Avviso pubblico di selezione prot. n. 6783 del 30/10/2025, 

pubblicato all’albo on line di questo Istituto, finalizzato al reclutamento di 
docenti esperti per il progetto sopra indicato; 

 
Visto       il verbale di valutazione delle istanze pervenute prot. n. 7310 del          

14/11/2025; 
 

 

DETERMINA 

 

la pubblicazione, nell’apposita sezione di pubblicità legale, della seguente graduatoria 
definitiva per l’affidamento degli incarichi relativi agli esperti madrelingua per la realizzazione 
del Progetto Lingue Comunitarie da svolgersi nell'anno scolastico 2025/2026: 

 

GRADUATORIA DEFINITIVA relativa all’Avviso di selezione per l’individuazione di Docenti 
interni/collaborazione plurima/esterni Esperti madrelingua per la realizzazione del Progetto 
Lingue comunitarie a.s. 2025/26 
 

 CANDIDATO OGGETTO INCARICO PUNTEGGIO 

TOTALE 

1 KOHLEGGER CLAUDIA 
BERTON 

LETTORATO TEDESCO  SCUOLA 
SECONDARIA 

65 

2 HOLLIDAY VIVIENNE TANIA LETTORATO INGLESE  SCUOLA 
SECONDARIA 

63 

3 ZERIFI HABIBA LETTORATO FRANCESE  SCUOLA 
SECONDARIA 

62 

4 NICHELE LUIGINA ROBERTA LETTORATO INGLESE  SCUOLA PRIMARIA 55 

5 BROMBIN ALYSIA LETTORATO INGLESE  SCUOLA PRIMARIA 28 

 
 

D E C R E T A 

 
Ai sensi dell’Avviso pubblico prot. n. 6783 del 30/10/2025, che risultano aggiudicatari degli incarichi 
relativi agli esperti esterni per il Progetto Lingue Comunitarie da svolgersi nell'anno scolastico 
2025/2026 i seguenti candidati: 
 

 

 

 

VIIC88200G - A3AE84D - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007509 - 20/11/2025 - I.4 - U

Firmato digitalmente da CARLA CARRARO



 

 

 3 

 CANDIDATO OGGETTO INCARICO PUNTEGGIO 

TOTALE 

1 KOHLEGGER CLAUDIA 
BERTON 

LETTORATO TEDESCO  SCUOLA 
SECONDARIA 

65 

2 HOLLIDAY VIVIENNE TANIA LETTORATO INGLESE  SCUOLA 
SECONDARIA 

63 

3 ZERIFI HABIBA LETTORATO FRANCESE  SCUOLA 
SECONDARIA 

62 

4 NICHELE LUIGINA ROBERTA LETTORATO INGLESE  SCUOLA PRIMARIA 55 

5 BROMBIN ALYSIA LETTORATO INGLESE  SCUOLA PRIMARIA 28 

 

 
La graduatoria definitiva sarà pubblicata all’Albo Online del sito dell’Istituto nel rispetto delle 
norme vigenti in materia di pubblicità e trasparenza degli atti. 
 
Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale al T.A.R., competente per 
territorio ovvero, in alternativa, il ricorso straordinario al Presidente della Repubblica 
rispettivamente nel termine di 60 giorni e di 120 giorni, che decorrono dalla data di pubblicazione 
della graduatoria medesima 
 
 

 

Il Dirigente Scolastico 
Dott.ssa Carla Carraro 

    F.to digitalmente  

VIIC88200G - A3AE84D - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007509 - 20/11/2025 - I.4 - U

Firmato digitalmente da CARLA CARRARO


		2025-11-20T11:37:23+0000
	CARLA CARRARO




